









## SZKICE Z WYSTAWY.

nauczyć się czego, dowiedzieć... Wyznam, że ta skrzętna ciekawość publiczności chlubnie o nas świadczy. Zrozumiano cel Wystawy — pojęto, że tu nie idzie o cześć i grzeszkę, nie o muzykę, fontany i dobre piwo...

Przyznam się, że chociaż nie jestem dyrektorem Wystawy, ani nawet generalnym jej sekretarzem — przecież przez ostatnich dni kilka mróz mi chodził po kościach... Na Wystawie — mówmy bez błagi — dość puści było, deszcz mżył ciągle, św. Medard (ukochany przez reporterów) nie wesoło pozwalał stawić na przyszłość horoskopy.

Spotykam jednego ze znajomych, bywalca, który wiele w życiu podróżował, widział wiele i którego nie łatwo zadowolić.

— No, cóż — zapytuję — jakże Wystawa?

— Wspaniała — odpowiada — nierównie ładniejsza, niż tak okrzykana czeska! A znasz mnie Pan dobrze, wiesz, że szwiniasta nie jestem...

Co to będzie? Co to będzie?!  
Az nareszcie wy pogodziło się, rozjaśniło zasepione niebios oblicze... Już w sobotę po południu, korzystając z pogody, podążyli na wzgórze Stryjskie liczne zastępy publiczności — w niedzielę zaś nastąpiła istna „wędrówka narodów.“ Ile tam osób przewinęło się tego dnia przez turnikiety trzech bram wystawowych — dokładny wykaz znajdzie zapewne czytelnik poniżej. Ze swej strony powiem tylko, że kto jeno żył i mógł pewną dozę brzęczącej czy papierowej monety zamienić na jazdę fiakrem, czy koleją elektryczną, na bilet wstępu, czekoladę w kawiarni maurytańskiej, lub szklankę piwa w tym lub owym przybytku gastronomicznym na Wystawie — czynił to bez najmniejszego wstępu i spieszył na wzgórze Stryjskie.

Gawędząc, zwiędzamy pawilony. Przemysłowy — uderza bogactwem nagromadzonych tam przedmiotów. Ci, którzy twierdzą, że kraj nasz nie produkuje nic takiego, co by zasługiwało na uwagę — niech tam pójda, niech zobaczą, a z pewnością zmienią przekonanie. Taką samą wędrówkę niechaj odbędą po innych pawilonach, a przekonają się, jak wielki u nas postęp w każdej prawie gałęzi pracy. Jesteśmy ubodzy — to prawda — budzimy się dopiero do ekonomicznego życia, ale nie można zarzucić nam bezradności i ospalstwa!

Nie! nie! i nie!  
W jakim zaś kierunku poszczycić się możemy przed całą Europą ogromnym postępnym — który zresztą stwierdziła i stwierdzać musi na każdym kroku zagranica — to z pewnością na polu sztuki. Ścisłe mówiąc, nie jest to nawet żaden „postęp“, ale po prostu nagły, przez nikogo nieprzewidziany i niestety prawie nie poprzedzony rozkwit. Gdy inne narody miały już po za sobą pewną, po większej części znakomitą nawet tradycję w sztuce — my wskazać możemy zaledwie na słabe, bezwyrazowe w przeszłości początki. I pomyśleć sobie, że naraz, jakby kwiat cudowny rozwinęło się u nas malarstwo, rzeźba, a zwłaszcza to pierwsze!

Tak może być i w innych gałęziach pracy, tylko... „niech żywi nie tracą nadziei!“

Mam jedną wielką wadę — nie wiem nawet, czy to wada — ogromnie lubię... piękne kobiety i kwiaty. Widok ich (pozwól czytelniku, niech ci się wypowiedzą do głębi) — wprawia mnie w rozkoszne drżenie, odurza, hypnotyzuje. Przepominam sobie, że rozkoszując się silną, upajającą wonią bzów i jaśminów, przesiedziałem nieraz na wsi w ogrodzie całą noc. Przepominam sobie także...

Cyt! O pięknych kobietach na Wystawie, o wdzięcznych buziach i zgrabnych noskach, wychylających się z po za ciemnej zieleni egzotycznych krzewów, zdaje się — zresztą nie ręczę — coś już pisałem.

Przychodzi teraz kolej na kwiaty, których czasowa wystawa właśnie odbywa się na wzgórzu Stryjskim. Ktoś powiedział, że duszą kwiatu — jest jego woń. A bywają kwiaty różne, z różną wionią, a więc — z duszą różną. Jedne mają zapach słodki, prawie mdły, duszny; drugie tchną pewną odurzającą gorętką, a inne jeszcze — jak fiołki — rozlewają w okół woń iście niebiańską!

Fiołkowej wionii ożywia mnie morze  
Dłoń złożywszy w dloni, lece, płynę gdzieś...

Nie myślę tu analizować zapachu kwiatów na Wystawie (trud byłoby zbyt wielki), nie mogę nawet wystąpić w roli fachowego sprawozdawcy (taki się znajduje). Co więcej — powiem otwarcie, że nie zdążyłem zwiedzić całej wystawy kwiatów, i tylko szczęśliwie bogi zdołali zaprowadzić mnie do jednej jedynej (nawiasem mówiąc ślicznej) szklarni, w której — o ile mnie pamięć nie myli — spotkałem się z nazwiskami dwu jeno wystawców: pp. Józefa Klimowicza i Piątkowskiego.

Jakkolwiek pan Ichnatowicz cieszy się nietylko moim uznaniem, ośmielił się twierdzić, że gdyby otrzymał wszystkie flaszeczki ze swymi perfumami, nie znarkotyzowałyby nikogo tak silnie, jak p. Klimowicz. Formalnie odurza cię woń pysznych, bogatych w kolory azalii, rododendronów, zebranych tu w rodzaj bukietu, ocienionego palmą, bramowanego u dołu dużym, mięsistym liściem begonii. Dodajmy do tego całą kolekcję innych kwiatów: aromatycznych heliotropów, hyacenty (o gwoździkach, rezedach nie już nie wspominam) — a łatwo wyobrazisz sobie czytelniku jakie to wszystko wrażenie sprawia i jak wionią... rozmarza.

U pana Piątkowskiego spotkałem wiele palm, i także wiele pięknych, aromatycznych kwiatów, a prócz tego... kartę z napisem: *Hors concours*.

O całej tej wystawie umieścimy szczegółowe sprawozdanie; dziś niech fachowego sprawozdawcę skromny feletonista wyręczy.

\* \* \*

Dla czego?

Dla czego o nich mówi się tak tajemniczo, wstydliwie, półgębkiem? Dla czego w przyzwrotnym towarzystwie pomija się je nawet zupełnym milczeniem? Dla czego nazwa im dana jest czemś, co przez usta przejść nam nie chce?

A dla czego one po zabiciu i należytem spreparowaniu chętnie nam przez usta do żołądka przechodzą?

Dla czego?

Obawiam się stawiać dalszych pytań. Tylko natchniona poetka, Marya Konopnicka, która w swych utworach wiecznie o coś się pyta (n. p. dla czego słońce świeci lub dla czego Tadzio, dłubie sobie palcem w nosku) mogłaby na szereg tych pytań odpowiedzieć.

Ja jednak jeszcze raz zapytam: dla czego owe stworzenia, o których tu mówię, a których czasowa wystawa odbywa się właśnie — zwiemy nierogacizną, skoro przecież nierogacym jest i pies, i koń, i zając, — ba, i piszący te słowa feletonista? Aczkolwiek w rozwinętej Francji życie rodzinne mocno szwankuje, przecież ośmielił się twierdzić, że nawet tam znajdziesz stworzeń nierogaczych więcej, niż takich, którym rogaty ch wiewe.

Ergo: w nazwie nierogacizna nie ma nic ubliżającego, jest owszem ona bardzo zaszczytna i jak sądzę, przez całą pleć brzydką upragniona.

Rogaty...br! synonim niedołęztwa, często głupoty, zaślepienia!

A i tacy są na Wystawie — mówmy szczerze — są oprócz świni barany. I jakie świni! jakie barany! Nie jestem świńskim ani baranym specjalistą — więc ocenienie tych osobników nie poświęcę ani jednego wiersza druku. To specjalność Zoli. Tylko on, albo pani Gabryela Zapolska, nasza znakomita realistyczno-symbolistyczna powieściopisarka (czyta ostatnią powieść „W krwi“) potrafiłaby opisać ogrom tego świństwa.

Pyszny w ogóle temat dla naturalistycznych pisarzy. Naprzód — mimo wszelkich starań, przestrzegania czystości — atmosfera w szopie taka, jakiej dotąd w żadnej powieści francuskiej nieopisano. Po prostu atmosfera — wspaniała! Dalej, co za kapitalne i szanowne wyrazy obywatelów, których tam na pokaz wystawiono! Oblicza niezem u opasłych patrycjuszów starożytnej Romy. Teraz, gdy mi pani Zapolska, albo jaka pokrewna jej dusza powie, że pan X. miał twarz spłaszczoną, wydłużoną, podobną do świńskiego ryja lub trąby „mrówkojada“ — uwierzę.

Powiadam państwu: wystawą świni i baranów jestem zbudowany. Gdybym przyszedłszy do domu rzucił się na poduszki, sniły mi się w nocy całe góry sadła, koju, całe wai-tuchy wełny i zwoje strun baranich, które nawiązywał na skrzydce jakiś domorosły Paganini, wygrywając na nich piekielnie kwiczącą sonatę!

### Kroniczka wystawowa.

Plac Wystawy był wieczoraj, w niedzielę przy sprzyjającej pogodzie niezmiernie ożywiony. Wzgórze Stryjskie, zabudowane różnego rodzaju pałacami, pawilonami, willami, fabrykami — przedstawiało się jak miasto o dwudziestu i kilku tysiącach ludności w dniu świątecznym. Już przed południem ruch był dość znaczny, po południu zaś do późnego wieczora pracowały turnikiety w tempie przyśpieszonym. Kasy były w niustannem objężeniu. Według wykazów na turnikietach zwiędzilo Wystawę w dniu wieczorajszym 24 064 osób za biletami kupionymi, nie licząc mających t. zw. permanentki.

Konsumeya przeróżnych artykułów spożywczych w restauracjach, cukierniach i kawiarniach przybrała rozmiary olbrzymie. W godzinach wieczornych kawa, ulubiony „pod-wieczorek“ Lwowian świeciła tryumf prawdziwy — i świeciła go dopóty — dopóki jej nie zabrakło. Stało się to mianowicie w kawiarni Ważnego, przy głównej *avenue*; do godziny 8 wieczorem wyczerpano tam niezwykle zapasy śmietanki i bułek. Świadczy to o znakomitym apetycie Lwowian, pobudzonym wędzarni Stryjskiego, a niemniej i o dobroci kawy u Ważnego. Cukiernie Scholza, Zimmera, kawiarnia arabska i t. d. również były w objężeniu. Toż samo można powiedzieć o restauracjach Zogelmana (pawilon Drehera) i

Baczyńskiego, i Szkowrona (Kiselki spadkobierców) a może z jeszcze większą słusnością o sąsiednim pawilonie, w którym masarska firma tutejsza za pomocą maszyn poruszanych motorem gazowym fabrykuje na miejscu, w obec publiczności t. zw. „parowe kiełbaski“ niesłychanym cieszące się odbytem. Niektórzy utrzymują, że około godziny 10 zaplanował w miasteczku wystawowym formalny głód — i że to zmusiło „wychodźców“ do powrotu do Lwowa.

Pociągi kolejowe wieczorajsze przywiozły od Krakowa, Tarnopola i Czerniowiec kilkaset gości, przybyłych specjalnie celem zwiedzenia Wystawy. Spory kontyngent gości stanowią mieszkańcy pomniejszych miasteczek i włościanie. Mają oni specjalne bilety upoważniające do podróży koleją i zwiedzenia Wystawy przez pięć dni.

Wczoraj otwarty został ostatecznie pawilon t. zw. okocimski, własność p. Götza. W pawilonie tym bardzo gustownie urządzone, sprzedawane bywa wyborne piwo okocimskie w trzech gatunkach, a dochód przelicza właściciel na cele Wystawy.

W sali teatralnej odbyło się wieczoraj drugie przedstawienie, urządzone przez dyrekcję teatru hr. Skarbka. Odegrano znakomitą komedię Zalewskiego „Artykuł 264“ nadzwyczaj starannie, wobec publiczności zebranej dość licznie; że sala przepiękna nie była, to przypisać należy nadzwyczaj piękniemu i ciepłemu wieczorowi czerweowemu, który więcej nęcił na przechadzki po Wystawie i uroczyim parku stryjskim, aniżeli do sali teatralnej.

Na placu Wystawy przygrywały wczoraj trzy orkiestry. Oprócz orkiestry wojskowej i kapeli cygańskiej, przygrywała obok fontanny kapela „Harmonii“, która bardzo dobrze spełniała swoje zadanie. Od czasu objęcia kierownictwa nauki w tej instytucji przez znanego profesora p. M. Soltysa, postęp jest widoczny.

Do pawilonu prób napojów („Kosthalle“) przybyło wczoraj piwo krasiezyńskie z browaru ks. Adama Sapiehy, które miało odbyć znaczny.

Na czwartek również zapowiedziano otwarcie kolei napowietrznej. We wtorek kolej tę odbierze komisja specjalna, we czwartek zaś rozpocznie się ruch prawidłowy.

W dziale ogrodnictwa *Jury* zebrało się w dniu 8 b. m. Komisja uczyniła już propozycje co do rozdania nagród i odznaczeń. Ostateczne orzeczenie *Jury* wydane będzie w piątek.

Z Berlina przybył do naszego miasta p. Bong, redaktor znanego powszechnie pisma ilustrowanego p. n. *Moderne Kunst*; jest to najlepsze niemieckie pismo w tym rodzaju wychodzące w Niemczech. P. Bong, który z zachwytem wyraził się o Wystawie, a zwłaszcza o wystawie sztuki, zamierza poświęcić jeden numer swego pisma wyłącznie Wystawie lwowskiej. Numer ten, zawierający widoki z Wystawy, oraz reprodukcje cenniejszych dzieł sztuki, znajdujących się na Wystawie lwowskiej, opuści prasę w lipcu lub w sierpniu. Przyjechał również do Lwowa p. Gumbun, redaktor *Weltblattu* z Wiednia.

Na placu Wystawy dziś w poniedziałek przed południem nie brakowało ciekawych. W znaczniejszej liczbie jawni się przybysze z prowincji, zwiedzający wszystkie pawilony z wielkim zajęciem. Lwowianie nie dostarczyli liczniejszego kontyngentu, zdaje się głównie z tego powodu, że znowu pogoda kaprysie zaczęła. Około południa, kiedy zdawało się, że ruch wzmożni się znacznie, zaczęły nadeić od zachodu zło-wróżne chmury. Rozeszły się wprawdzie wkrótce, i krótkotrwały deszcz uniosły gdzieś dalej po za wzgórze Stryjskie, ale — odstraszyły wielu.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreczowiecki.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1 maja 1894 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, Ze Lwowa odchodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists train routes and schedules.

U W A G A.

Godziny drukowane grubymi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano. W biurach informacyjnych sprzedają się wydawane przez e. k. austr. koleje państwowe bezpośrednie karty jazdy i zestawione zeszyty poświadczeń do jazdy, jakoteż taryfy. W biurze informacyjnym e. k. austr. kolei państwowych we Wiedniu (I. Johannesgasse 29), jakoteż w biurze informacyjnym e. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1. 3 Hotel Imperial) udziela się usznych lub pisemnych wyjaśnień w sprawach dotyczących służby na e. k. austriackich kolejach państwowych o ile podróżnicy zezwalają, zasięgnąć tamże można informacji odnoszących się do reszty austro-węgierskich i zagranicznych kolei. Rozkłady jazdy w formie kieszonkowym są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach stacyjnych i u konduktorów.

J. hr. Mycielski z Krakowa, A. Orski z Tłumacza St. Arnułowicz z Krakowa, J. Cielecki z Byczkowice, Hotel Imperial. PP. Fr. książę Auersperg z Kobierzyna, hr. Thun Hohenstein z Kent, A. hr. Potocki z Rymano-wa, T. Wysocki z Uwinu, A. Zyblikiewicz z Czerniowca, P. dr. Wispek z Kołomyi, F. ks. Majewski z Maryampolu, B. Karcewski z Sambora. Hotel Grand. PP. hr. M. G. Żubińska z Warszawy, O. Trzeński z Słupkowa, K. Macewicz z Glinnik W. Czernowski z Kijowa, P. Gnatowski z Podola, J. Zagórski z Swosowic, U. Löwenfeld z Pragi.

Wystawy i Muzea.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej l. 18, otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, we środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 do 2 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9 do 1 przed i od godziny 3 do 6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedziele otwarte od godziny 10 do 1 przed południem. Wstęp wolny.

Nadesłane.

Na nic się nie zdało być piękną! Trwałość naszych namiętności zależy często od mniemania, że młodość nie ulsciała... Pierwszym zwiastunem podeszłego wieku jest siwy włos, już zdala się go spostrzeżać, zatem jak się tylko pojawi, wzbudza obawę. Po co go tolerować? Trzeba się bronić i to bronić szybko. Prawdziwa Eau de Cythère wraca włosom białym lub siwym ich pierwotny kolor bez plamienia ciała; niezawodna jej skuteczność wkrótce sobie zyska wasze uznanie! Na nic się nie zdało być piękną skoro się przestało wydawać młodą! L. Henry, 151, rue Montmartre w Paryżu. We Lwowie w aptekach PP. Mikołascha, Wawiorskiego, Ruckera i w składach perfum.

Przyjechali do Lwowa

dnia 10 czerwca 1894. Hotel Zorza. PP. St. hr. Tarnowski z Krakowa, St. Tustanowski z Żurawnik, Z. hr. Tarnowski z Tarnobrzegu,

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns: Lwów, d. 8 czerwca 1894. 1. Akcje za sztukę. 2. List. zast. za 100 zł. 3. Listy dłużne za 100 zł. 4. Obligi za 100 zł. 5. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 9 czerwca 1894. Dług państwa. 2. Obligacje. 3. Akcje.

Table with columns: półca żądają, 1. północna kolej po 1000 zł. m. k., 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: płaca żądają, Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisja a 300, 6. Losy, 7. Weksle.

BIULETENNIK UBZĘDOWY.

Licytacje.

L. 1118 (3777 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Salomona Schreibera w kwocie 28 zł. w dniach 13 lipca 1894 i 10 sierpnia 1894 w sądzie o godzinie 10 rano, realność pod lk. 10 b w Rzeszotarach lwh. 17 ks. gr. gm. Rzeszotary objęta Klemensa Stryzowskiego własna, przez publiczną licytację sprzedaną będzie. Cena wywołania wynosi 205 zł. Zakład 10 pre. Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przegladnąć można w registraturze sądu. Wieliczka, 25 kwietnia 1894. L. 10888 (3449 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej masy konkursowej Towarzystwa zaliczkowego w Białej przeciw Józefowi Jureczko z Jeleśni pto 180 zł. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Józefa Jureczki syna Marcina własnej pod nk. 209 w Jeleśni położonej składającej się a) z całego ciała hip. lwh. 271,

b) z 1/6 części ciała hip. lw. 1115, c) z 1/6 części ciała hip. lwh. 1117, d) z 2/24 części ciała hip. lwh. 1118, e) z 1/2 ciała hip. lwh. 1119, f) z 1/6 części ciała hip. lwh. 1121, g) z 2/24 części ciała hip. lwh. 1407 księgi gruntowej gminy katastralnej Jeleśnia na dzień 18 lipca 1894 i na dzień 21 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano. Wadyum 22 zł. Cena szacunkowa i wywołania 211 zł. 53 ct. Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony adw. dr. Władysław Bogdani w Żywcu. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze. Żywiec, dnia 26 stycznia 1894. L. 1494 (3448 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej masy konkursowej Towarzystwa zaliczkowego w Białej przeciw Wojciechowi Tomaszowski synowi Jędrzeja Bugaja pto 180 zł. wa. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Wojciecha Tomaszka własnej

pod nk. 188 w Jeleśni położonej a składającej się a) z całego ciała hipotecznego lwh. 250, b) 8/10 części ciała hipotecznego l. wyk. hip. 251 ks. gr. gm. kat. Jeleśnia na dzień 18 lipca i 21 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bogdani. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze. Żywiec, 10 kwietnia 1894. L. 1813 (3655 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem rozwiązania wspólnej własności odbędzie się na rzecz Danyły Kaczmarzyka w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 146 gminy Romanówka objętej Danyły Kaczmarzyka, Iwana Sawruka Romanów, Hnata Sawruka Romanów, Justyny Sawruk Romanów i Paraszki Sawruk Romanów własnej w je dnym terminie mianowicie dnia 18 lipca 1894 o godzinie 10 przed południem. Na tym terminie nastąpi sprzedaż najwięcej ofiarującemu lecz nie niżej 1/3 części ceny wywołania.

Cena wywołania wynosi dla tej realności kwotę 500 zł Wadyum wynosi 10 pre. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze. Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Stanisław Dembowski w Rudkach. Rudki, 7 marca 1894. L. 3137 (3807 1-3) C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 35 zł. z pn. odbędzie się na rzecz masy spadkowej Kelmana Schneidera w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 22 w Woli radłowskiej Jana Kurtyki własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 13 lipca i 16 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz Maczyszyn. Cena wywołania wynosi 1685 zł. Wadyum wynosi 168 zł. Radłów, 5 czerwca 1894.

**L. 3083** (3803 2--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzycielskości 67 zł. 56 ct. z pn. odbędzie się na rzecz wspólnej kasy sierociej kalwaryjskiej w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. l. 97 gm. kat. Izdebnik objętej, dłużników małol. Heleny i Józefa Janusów własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 18 czerwca i dnia 18 lipca 1894 każdym razem o 10 rano.  
 Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.  
 Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. adw. dr. Bresiewicz w Kalwaryi.  
 Cena wywołania jest 661 zł. 93 ct.  
 Wadyum wynosi 66 zł. 2 ct.  
 Kalwaryja, 25 kwietnia 1894.

**L. 2003** (3703 1—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 125 zł. wa. z 6 pre. odsetkami od dnia 15 listopada 1892 bieżącymi z pn. przymusowa sprzedaż połowy realności wykazem hipotecznym l. 1675 księgi gruntowej gminy kat. Uhnów objętej dłużniczki Chaji Spritzer własnej w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Lipy Lichtera dnia 18 lipca i dnia 22 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem przedsięwzięta będzie.  
 Cenę wywołania stanowi suma 250 zł. wal. austr.  
 Wadyum wynosi 25 zł. wa.  
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony Julian Celewicz z Uhnowa.  
 Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych przejrzyć można w tus. registraturze.  
 Uhnów, 30 marca 1894.

**Ч. 6077** (3815 1—3)  
 Въ тѣтійшомъ судѣ отъ ка са о 10 годнкѣ рано на дни 5 липна лише повише цѣны виканной, дна же 9 сепина 1894, даже ннше таковой лнцнптаца реалности в. нп. ч. 31 громади Гн-хъвъ Мадіанн Дреановској, Ігнешкн и Францішкн Соколовскнхъ тамже власной на рѣч Еманіи Пржеславској.  
 Цѣна виканна 835 зл. 38 кр.  
 Вадіумъ 83 зл. 54 кр.  
 Кураторъ незнаннхъ вѣрнтелекъ непотеннхъ адвокатъ др. Андрей Кошь въ Львовѣ.  
 Въ ц. к. Судъ повѣтowego гор. дел. с. II. Львовѣ, дна 21 маа 1894.

**L. 1314** (3658 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Karola Herliczki z Mistku przeciw Józefowi Białkowi z Żywca rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Józefa Białki pod nk. 94 lwh. 94 w Żywcu na dzień 11 lipca 1894 i 22 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano.  
 Wadyum 265 zł.  
 Cena szacunkowa i wywołania 2650 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Władysław Bogdani.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze.  
 Żywiec, 10 marca 1894

**L. 7952** (3675 3—3)  
 W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia kosztów sporu egzekucyi przyznanych Ksaweremu Franciemu w kwotach 72 zł. 57 ct. 6 zł. 53 ct., 76 zł. 88 ct., 4 zł. 57 ct. 3 zł. 61 ct., 25 zł. 83 ct., 9 zł. 11 ct., i 11 zł. 51 ct., z pn. w dniu 11 lipca 1894 i w dniu 22 sierpnia 1894 zawsze o godz. 11 rano przymusowa sprzedaż sum hipotecznych 400 zł., 700 zł. i 1000 zł. a. w. z pn. w stanie biernym realności pod l. k. 68 zł. dz. V w Krakowie położonej w poz. 45, 47, 48, na rzecz Klauudy Drozdowskiej zainTABulowanych.  
 Cena wywołania wynosi 2100 zł. a. w.  
 Wadyum 210 zł.  
 Warunki licytacyjne przejrzyć można w Registraturze sądowej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Kołodziejczyk, zastępcą adw. dr. Tomik.  
 Kraków, 30 marca 1894.

**L. 11712** (3747 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Obertynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż dwóch realności w Obertynie położonych wedle wyk. hip. nr. 452 i 873 ks. gruntowej gminy Obertyn dłużnika Mojżesza Hunderta własnych na zaspokojenie pretensyi Banku zaliczkowego w Stanisławowie w kwocie 400 zł. w. a. z pn. dnia 26 czerwca 1894 i dnia 1 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżę ceny szacunkowej a) dla realności objętej wyk. hip. l. 452

w kwocie 681 zł. 85 ct. wa., b) dla realności objętej wyk. hip. l. 873 w kwocie 1163 zł. wa. na drugim terminie zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum jednej realności wynosi 70 zł., zaś dla drugiej 120 zł. wa.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzyć.  
 Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu dotężoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 30 października 1893 prawa rzeczowe uzyskali kuratorem Pana Eugeniusza Ambrosa c. k. notaryusza w Obertynie i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
 Obertyn, dnia 24 marca 1894.

**L. 7079** (3713 3—3)  
 W dniach 13 lipca 1894 i 17 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności Manesa Kupfermana pod lk. 123 w Jarosławiu położonej ciału tabularne stanowiącej na zaspokojenie pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi w kwocie 1500 zł.  
 Cena wywołania 3885 zł.  
 Wadyum 389 zł.  
 Kuratorsm niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Władysława Jahla w Jarosławiu.  
 Protokół opisanu i warunki licytacyjne przejrzyć można w tusądowej registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Jarosław, 17 maja 1894.

**L. 2441** (3548 3—3)  
 Dnia 17 lipca 1894 i dnia 3 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności wyk. hip. l. 406 i 407 ks. gr. gm. Rozdołu spadkobierców sp. Tomasza Goczyskiego własnych, celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa Zaliczkowego w Rozdole w kwocie 46 zł. 97 ct. wa. z przyz.  
 Cena wywołania 363 zł.  
 Wadyum 36 zł. 30 ct.  
 Na pierwszym terminie realności te zostaną sprzedane tylko za cenę wywołania lub wyżę, na drugim zaś terminie także niżej takowej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Franciszka Szydłowskiego z Rozdołu.  
 Z c. k. Sąd u powiatowego.  
 Mikołajów, dnia 10 kwietnia 1894.

**L. 2231** (3686 3—3)  
 Dnia 17 lipca i 21 sierpnia 1894 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym gmach sądowym publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 66 ks. gr. gm. Szczepanów objętej Stanisława Zdunka i Anny z Pazurów Zdunkowej własnej na rzecz c. k. uprzysz. Zdzunkowej w Rozdole w kwocie 43 raty 13 zł. 42 ct. tudzież reszty kapitału 43 zł. 57 ct. z 10 procentami zwłoki i kwoty 1 zł. 91 ct. oraz kosztów egzekucyjnych.  
 Cena wywołania 656 zł.  
 Wadyum 65 zł. 60 ct.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegładnąc można w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adwokat dr. Górski w Brzesku.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Brzesko, dnia 29 kwietnia 1894.

**L. 1173** (3695 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Starejsoli położonej a to całym wykazem hip. l. 947 i połowy wykazem hip. l. 945 gminy Starasól objętej dłużnika Stefana Fedaka własnej, na zaspokojenie pretensyi 312 zł. a. w. z pn. dnia 9 lipca 1894 i dnia 8 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano.  
 Cena szacunkowa 770 zł.  
 Wadyum 77 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzyć.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli został p. Jan Tyszecki c. k. notaryusz w Starejsoli ustanowiony i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i o ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Starasól, 30 marca 1894.

**L. 8497** (3643 3—3)  
 C. k. miej. del. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Banku krajowego król. Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem we Lwowie 133 zł. 78 ct. i 2946 zł. 92 ct

a. w. z pn odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 5 lipca 1894 i dnia 8 sierpnia 1894 zawsze o 10 godzinie rano przymusowa sprzedaż realności objętych wyk. hip. l. 101, 203, 238, 322, 352, 354 i 355 gminy kat. Stupki wedle poz. l. kart. B. dłużników Teodora Kubowa, Samuela Józefa Spiegelglasa i Marcina Piotrowskiego własnych.  
 Cena wywołania wynosi 7000 zł.  
 Wadyum 700 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze.  
 C. k. Sąd pow. miej. deleg.  
 Tarnopol, 9 maja 1894.

**L. 20741** (3523 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kosowie oznajmia, że dnia 13 lipca 1894 i dnia 10 sierpnia 1894 każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w zabudowaniu sądownym przymusowa sprzedaż realności objętej wyk. hip.

**L. 259** (3652 3—3)  
 Dnia 13 lipca 1894 i dnia 13 sierpnia 1894 o godzinie 10 rano odbywać się będzie w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż połowy realności Katarzyny Zajda własnej, położonej pod nk. 64 w Białej objętej whl. 107 w połowie, whl. 198 w 9/16) częściach, whl. 452 w 9/160 częściach, ks. gr. gm. kat. Biała na 208 zł. 29 ct. oszacowanej celem zaspokojenia wierzycielskości stowarzyszenia pożyczkowego w Makowie w kwocie 235 zł.  
 Cena wywołania 208 zł. 29 ct.  
 Wadyum 21 zł.  
 Kurator niewiadomych wierzycieli p. Aleksander Paczoski c. k. not. w Makowie.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Maków, 7 marca 1894.

**L. 5529** (3340 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielskości Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie 108 zł. w. a. z należnościami dodatkowemi, dozwołoną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 49 ks. gr. gm. Żukowice objętej Rafała Starzyka względnie tegoż dekretem dziedzictwa z dnia 18 stycznia 1891 l. 1246 ustanowionych spadkobierców Agaty, Anny, Katarzyny, Zofii Józefa, Tekli i Jana Starzyków własnej.  
 Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 17 lipca 1894 i 2 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem.  
 Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 600 zł. w. a., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedażną nie będzie.  
 W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.  
 Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 60 zł. w. a.  
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miejsko delegowanego.  
 Tarnów, 26 marca 1894.

**L. 36843** (3508 3—3)  
 W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielskości c. k. uprzysz. gal. ake. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 408 zł., 408 zł. i 408 zł. z pn. w dniu 17 lipca i 21 sierpnia 1894 zawsze o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności w Krakowie lk. 88 dz. V. poł. żonej, wyk. hip. l. 959 objętej, Jakóba i Rozalii Brandów.  
 Cena wywołania wynosi 20000 zł. wa.  
 Wadyum 2000 zł.  
 Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Emil Schwarzw, zastępcą adw. dr. Jan Kołodziejczyk.  
 Kraków, 23 lutego 1894.

**L. 35** (3650 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzycielskości Wolfa Kleinera w kwocie 36 zł. aw. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 13 lipca i 17 sierpnia 1894 o godz. 9 z rana egzekucyjna licytacja realności lwh. 10<sup>1</sup> w Dobczycach Sebastjana i Zofii Jeleniowskich i realności lwh. 569 w Dobczycach Sebastjana Jeleniowskiego własnych.  
 Cena wywołania co do realności lwh. 1021 objętej 585 zł. 50 ct. zaś co do realności lwh. 569 objętej 585 zł. 50 ct., aw.  
 Wadyum co do realności lwh. 1021 50 zł. 50 ct. co do realności lwh. 569 58 zł. 50 ct. aw.  
 Resztę warunków przejrzyć można w registraturze sąd.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Bruno Rogalski c. k. notaryusz w Dobczycach ustanowiony.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Dobczyce, 5 maja 1894.

**L. 20741** (3523 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kosowie oznajmia, że dnia 13 lipca 1894 i dnia 10 sierpnia 1894 każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w zabudowaniu sądownym przymusowa sprzedaż realności objętej wyk. hip.

175 gm. Kosów Chaima Majera własnej a to na pokrycie pretensyi Stanisławowskiej Kasy oszczędności w kwocie 27 zł. i innych z przynależnościami.  
 Cena wywołania 4670 zł.  
 Wadyum 467 zł.  
 Realność powyższą tylko przy drugim terminie sprzedaną będzie niżej ceny szacunkowej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Korpiński z Kosowa.  
 Resztę warunków przejrzyć można w tus. registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Kosów, 19 stycznia 1894.

**L. 7622** (3736 3—3)  
 W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 9 lipca 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 13 sierpnia 1894 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. l. 194, 210 i 738 ks. gr. gm. kat. Stopczatów pierwszej Iwana Ałamaniuka Petra względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej, drugiej Wasyla Bojeczki, Andrija i Warwary z Ałamaniuków Bojeczko, ostatniej Jury Jacków Iwana własnych, na rzecz Abraham Greifa pto 100 zł. wa.  
 Cena wywołania pierwszej realności 1690 zł., wadyum 170 zł., drugiej 700 zł., wadyum 70 zł., trzeciej 300 zł., wadyum 30 zł.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tusąd registraturze.  
 Dla nieznanых z życia i miejsca pobytu wierzycieli hip. ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza p. Henryka Szeiba w Peczeniżynie.  
 Peczeniżyn, dnia 9 maja 1894.

**L. 1495** (2659 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu, ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej masy konkursowej Towarzystwa zaliczkowego w Białej przeciw Józefowi Juraszki synowi Jana Bulara peto 180 zł. a. w. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Józefa Juraszka syna Jana Bular własnej pod nk. 169 w Jelesiń położonej a składającej się a) z całego ciału hipotecznego lwh. 227 b) z 12/90 części ciału hipotecznego lwh. 547 ks. gr. gm. kat. Jelesiń, na dzień 18 lipca i 21 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bogdani.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze.  
 Żywiec, 10 kwietnia 1894.

**L. 5586** (3767 2—3)  
 W dniach 25 czerwca i 6 sierpnia 1894 zawsze o 10 z rana odbędzie się celem ściągnięcia wierzycielskości Berka Grünbauma i spł. w kwocie 28 zł. 47 ct. w. a. z pn. publiczna licytacja 4/48 części z połowy realności Andrzeja Koryczana własnych lwh. 47 w Czerny.  
 Cena wywołania 57 zł. 9 ct.  
 Wadyum 6 zł.  
 Wyciąg hipoteczny i warunki w registraturze do przejrzenia.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Krzeszowice, dnia 20 września 1893.

**L. 383** (3768 2—3)  
 Celem zaspokojenia wierzycielskości powiatowej kasy oszczędności w Krakowie w kwocie 2100 zł. z pn. odbędzie się dnia 25 czerwca i 6 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 202 ks. gr. Krzeszowice masy spadkowej Szymona Janusza oraz Heleny i Stefana Janusów własnej.  
 Cena szacunkowa 4500 zł.  
 Wadyum 450 zł.  
 Akt oszacowania, warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze sądowej.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Krzeszowice, dn. 20 marca 1894.

**L. 3278** (3772 2—3)  
 Dnia 10 lipca 1894 i dnia 24 lipca 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności wedle wyk. hip. l. 139 ks. gr. gminy Rozdołu dłużniczki Rozalii Joniak własnej, celem zaspokojenia wierzycielskości Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole w kwocie 72 zł. 50 ct. w. a.  
 Cena wywołania 120 zł. wa.  
 Wadyum 12 zł.  
 Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżę na drugim zaś terminie także niżej takowej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Franciszka Szydłowskiego z Rozdołu.  
 Z c. k. Sąd u powiatowego.  
 Mikołajów, dnia 15 maja 1894.

L. 4127 (3775 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi na rzecz Jana Kołbion publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 294 Jana Kapuły i 25/90 części realności lwh. 28 gminy Przysietnica Tomasza i Maryi Bielów własnej na dniu 4 lipca i 8 sierpnia 1894 o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania 698 zł. 80 ct. wa.  
Wadyum 175 zł.  
Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.  
Stary Sącz, 19 maja 1894.

L. 3151 (3778 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Judy Singera przeciw Osiaszowi Preminger pto 139 zł. z pn. ogłasza przymusową licytację realności wykazem hipotecznym 324 ks. gr. Tułuków objętej dłużnika Oziarsza Premingera własnej na 3120 zł. oszacowanej w dniach 10 lipca 1894 i 10 sierpnia 1894 każdym razem w sądzie o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową na drugim także niżej ceny szacunkowej.  
Akt oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejrzania.  
Wadyum wynosi 312 zł. wa.  
Zabłotów, 20 kwietnia 1894.

L. 37710 (3813 1-3)  
**OBWIESZCZENIE.**  
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na lata 1895, 1896 i 1897 na gościniec państwowy w Tarnopolskim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 28 czerwca 1894 w ck. starostwie w Tarnopolu licytacja ofertowa.  
Koszta fiskalne dostawy 6450m<sup>3</sup> szutru wykonac się mającej w roku 1895 wynoszą 23.321 zł. 30 ct.

Warunki przedsiębiorstwa, jak niemniej wykaz kamieniołomów, szutrowisk, dostawic się mających poszczególnych ilości szutru i przypadających cen, przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem ck. starostwie, gdzie także w wyz. oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których bezpłatnie starostwo udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 procent kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie, na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, oferty zaś niepodane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 2 czerwca 1894.

L. 40919 (3814 1-3)  
**OBWIESZCZENIE.**  
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostaw szutru na lata 1895, 1896 i 1897 na gościniec państwowy w Sanoekim okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 26 czerwca 1894 w ck. starostwie w Sanoku licytacja ofertowa.  
Koszta fiskalne dostawy szutru wykonac się mającej w roku 1894 wynoszą: 8470m<sup>3</sup> szutru w kwocie fiskalnej 19.069 zł. 75 ct.

Warunki przedsiębiorstwa, przegląd kamieniołomów, oraz ilość szutru dostawic się mającego na pojedyncze przestrzenie gościnieców i przeciętne ceny fiskalne, przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także w wyz. oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 proc. kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nietylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie, na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej

należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, oferty zaś nie podane w terminie, lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 2 czerwca 1894.

L. 6454 (3795 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem osiągnięcia należytości powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku w kwocie 100 zł. a. w. z pn. odbędzie się w budynku sądowym dnia 12 lipca 1894 i dnia 14 sierpnia 1894 o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod lk. 289 w Brzozowie położonej, whl. 27 ks. gr. gm. Brzozów objętej Antoniego Bobra własnej i połowy realności pod lk. 290 w Brzozowie położonej wyk. hip. l. 477 ks. gr. gminy Brzozów objętej Józefa Podgórskiego własnej.

Cena wywołania połowy realności pod lk. 289 lwh. 27 jest kwota 175 zł., zaś połowy realności pod lk. 290 lwh. 477 jest kwota 120 zł. za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.  
Chcący ubiegać się przy licytacji, złożą do ręk komisji sądowej zadatek w kwocie 10 pre. ceny wywołania a to w gotowiznie lub w papierach publicznych.  
Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych ustanowiony został kuratorem p. adw. Festenburg z Brzozowa.  
Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelarii sądowej.  
Brzozów, dnia 9 maja 1894.

L. 1736 (3786 1-3)  
Celem zniesienia spółwłasności realności lwh. 49 ks. gr. gm. kat. w Piotrkowicach objętej Jana Kanujkowskiego i Tomasza Wichra własnej, przeprowadzi c. k. sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądowym licytację realności lwh. 49 w Piotrkowicach objętej w dniach 11 lipca 1894 i dnia 13 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania wynosi kwotę 1979 zł. 75<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct.  
Wadyum 198 zł.  
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej.  
Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Jędrzej Kamykowski z Piotrkowic.  
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Tuchów, 23 maja 1894.

L. 20832 (3809 1-3)  
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana dnia 4 lipca 1894 i dnia 7 sierpnia 1894 zawsze o godzinie 10 rano odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż 1/6 niewydzielonej części majątności objętej wykazem hip. l. 18 gminy katastralnej Bujaniec dłużnika Jurka Kapuniaka własnej celem zaspokojenia pretensyi Judy Herscha Donnera w kwocie 27 zł. z przynależnościami.  
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej 1/6 części majątności w ilości 250 zł.  
Wadyum zaś 25 zł.  
W pierwszym terminie nabyć można tę 1/6 część majątności tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej tejże.  
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. dr. Godfarb z substytucją p. adw. dr. Pawłowskiego.  
Sokal, 19 kwietnia 1894.

L. 3903 (3811 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż 1/3 części realności w Myszkowie położonej wedle wbl. l. 272 tejże gminy Wonyłynej 2 Kozak i tow. własnej na zaspokojenie pretensyi Jęłeny Długohorskiej i tow. w kwocie 27 zł. 3 ct. z pn. dnia 5 lipca i 6 sierpnia 1894 każdym razem w sądzie o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 27 zł. 90 ct.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.  
Dla wierzycieli, którymby rezolucya li-

cytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli, ustanowiono kuratorem c. k. notaryusza Grossa.  
Zaleszczyki, 28 kwietnia 1894.

L. 3138 (3808 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 90 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Kelmana Schneidera w tutejszym sądzie sprzedaż połowy realności lwh. 897 w Borzęcinie Józefa Bąka własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 12 lipca i 13 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Jan Maczyszyn.  
Cena wywołania wynosi 897 zł. 50 ct.  
Wadyum wynosi 90 zł.  
Radków, 5 czerwca 1894.

**Konkurs.**  
L. 4082 (3749 3-3)  
Celem obsadzenia jednej posady c. k. leśniczego w obrębie c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr skarbowych odd. II we Lwowie z roczną płacą 400 zł. wraz z 25% dodatkiem aktywality, tudzież systemizowanym poborem drzewa deputatowego i ewentualnie wolnym pomieszkaniem rozpisyje się konkurs.  
Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże prawo przyjętego leśniczego w razie uznania go niezdolnym dla tej posady, lub gdyby pod innym względem wymogom nieodpowiadał, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze za służby wywalić, w którym to wypadku traci wydalony wszelkie z mianowania wypływające prawa.  
W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas próbnym w czas służby.  
Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z dobrym postępem egzaminu rządowego dla pomocników w służbie leśnej ochronnej i technicznej, wniesić należy w drodze przepisanej do dnia 13 lipca 1894 do c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr skarbowych oddz. II we Lwowie.  
Kompetenci należący do kategorii uprawnionych wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. Nro 60 ex 1872) podoficerów, mają swe zaopatrzone certyfikatem podania wrażliwości czynnej służby, wniesić za pośrednictwem c. k. Władzy wojskowej (: wojskowej komendy lub zakładu:), nie należący zaś do związku wojskowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem odnośnego c. k. Starostwa.  
C. k. Dyrekcyja lasów i dóbr skarb. oddz. II. Lwów, dnia 1 czerwca 1894.  
C. k. Rada leśnictwa.

L. 803 (3816 1-2)  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Żółtkwi rozpisyje niniejszem konkurs, celem stałego obsadzenia posady kierownika szkoły etatowej 5 klasowej męskiej w Żółtkwi z płacą 600 zł. dodatkiem za kierownictwo w kwocie 100 zł. i dodatkiem na pomieszkanię w kwocie 200 zł.  
Ubiegający się o powyższą posadę nauczyciele mają wniesić podanie za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółtkwi najdalej do 20 lipca b. r.  
Pierwszeństwo do otrzymania tej posady będą mieli kandydaci posiadający kwalifikacyę do szkół wydziałowych.  
Żółkiew, dnia 1 czerwca 1894.

L. 23376 (3820 1-3)  
W celu nadania jednego stypendyum w kwocie stu trzydziestu pięciu (135) zł. w. a. rocznie z fundacyi imienia Staszewskiego i Bielaka dla synów mieszczan z Li ska, ogłasza się niniejszem konkurs.  
Stypendyja z tej fundacyi są przeznaczone dla synów mieszczan miasta Liska (obywateli miejskich w myśl § 8 ustawy gminnej z dnia 12 sierpnia 1866 Nr. 19 dz. u kraj.) obrządku rzymsko katolickiego, którzy ukończyli szkoły ludowe z dobrym postępem w nauce i w obyczajach i uczęszczają do szkół gimnazjalnych lub realnych.  
W braku takich kompetentów mogą być te stypendya nadane także uczniom z innych miast w Królestwie Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem pochodzącym, religij rzymsko katolickiej, uczęszczającym do szkół średnich.  
Pobór stypendyum trwa, jeżeli stypendysta nie utraci kwalifikacyi wymaganej przez ogólne przepisy, aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych i może być przedłużony jeszcze na dalsze dwa lata w celu dalszego kształcenia się w zagranicznych zakładach naukowych, jeżeli stypendysta ze względu na swe zachowanie i na znakomity po-

stę w naukach okaże się godnym tego do brodziejstwa.  
Prawo nadawania niniejszych stypendyów służy rzym. kat. proboszczowi (w razie wakansu administratorowi rz. kat. parafii) w Lisku wspólnie z katolickimi członkami Rady gminnej miasta Liska ewentualnie Wydziałowi krajowemu.  
Podania wnosić należy za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 10 września rb. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne i świadectwo ukończenia szkoły ludowej z dobrym postępem w nauce i w obyczajach, ewentualnie także dowody, iż kandydat jest synem mieszczanina miasta Liska.  
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.  
We Lwowie, dnia 8 maja 1894.

L. 83 (3812 1-3)  
Rutynowany dyetaryusz, nieco w koncepcie, obznajomiony z manipulacyą sądową władający językiem niemieckim, znajdzie zaraz umieszczenie.  
Płaca 30 zł. miesięcznie.  
Tabularny egzamin nadaje pierwszeństwo. Swiadectwo wymagane.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Zabłotów, 5 czerwca 1894.

L. 473 (3750 3-3)  
Celem obsadzenia posady lekarza w nowo utworzonym okręgu sanitarnym z siedzibą w Ułaskowcach powiatu czortkowskiego z roczną płacą 500 zł. i ryczałtem na objazdy 222 zł. rozpisyje się niniejszem konkurs z terminem do 15 lipca 1894.  
Do otrzymania niniejszej posady są niezbędne następujące warunki:  
a) prawo obywatelstwa austriackiego  
b) dyplom doktora medycyny,  
c) znajomość języków krajowych,  
d) przynajmniej dwuletnia praktyka.  
Podania zaopatrzone w powołane dokumenta należy wniesić w terminie wyżej oznaczonym do Wydziału powiatowego w Czortkowie.  
Z Wydziału powiatowego w Czortkowie 4 czerwca 1894.

**Kuratele.**  
L. 26732 (3723 3-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie jako instancja kuratelarna uwiadamia niniejszem, że Antoni Marcelli 2 im. i Aleksander Rakowscy, pełnoletni synowie śp. Antoniego i Marceliny Rakowskich z powodu nieuleczalnej swej głupowatości za zupełnie niezdolnych do rozporządzania swym majątkiem uznani zostali i że dla nich kuratora w osobie adwokata dr. Erazma Romanowskiego ustanowiono.  
Lwów, dnia 26 maja 1894.

L. 1462 (3714 3-3)  
Pawło Chrapko rolnik z Rusiłowa uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Dmytro Chrapko z Rusiłowa.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Potok złoty, 18 lutego 1894.

L. 2804 (3710 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy uznał Wojciecha Wójcika lat 47 liczącego, nauczyciela seminarjum nauczycielskiego męskiego i właściciela realności w Krakowie, zamieszkałego w Krośnie, umysłowo chorym i ustanowił kuratorem Aleksandra Wójcika w Wadowicach,  
Jasło, dnia 19 maja 1894.

L. 11374 (3691 3-3)  
Iwan Roga z Krogulca uznany marnotrawcą, kurator Wasyl Biłan w Krogulcu.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kopyczyńce, 18 listopada 1893.

L. 4523 (3731 3-3)  
Kuratela tu sądową uchwałą z dnia 12 sierpnia 1881 l. 5869 nad Julianną Góralską ustanowiona znosi się.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Bóbrka, dnia 12 maja 1894.

L. 31952 (3754 3-3)  
Leon Brożyński emerytowany oficyał pocztowy uznany został umysłowo chorym, kuratorem ustanowiono brata tegoż p. Ludwika Brożyńskiego.  
C. k. Sąd pow. miej. deleg.  
Lwów, dnia 11 maja 1894.



L. 4023 (3670 3—3)  
Hryń Dzieduszycki z Bobrownik marnotrawcą uznany a kuratorem jego ustanowiony Wasyl Basiewicz tamże.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Monasterzyska, 18 maja 1894.

L. 15142 (3737 3—3)  
Na podstawie uchwały Złoczowskiego c. k. sądu obwodowego z dnia 4 listopada 1893 l. 8175 uznano Jana Jachyrę byłego wóznego sądowego w Radziechowie za umysłowo chorego i ustanowiono dlań kuratorem Bazylego Biłozora z Radziechowa.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Radziechów, dnia 28 lutego 1894.

L. 10966 (3732 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Obertynie podaje do wiadomości, że Nykoła Melnyk Michała z Żywaczowa uznany został marnotrawcą i dlań kuratorem Janko Chmielowski z Żywaczowa ustanowiony.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Obertyn, dnia 13 grudnia 1893.

L. 10861 (3729 3—3)  
Jan Hyczka v. Hyczkiewicz z Przekopanej na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 14 kwietnia 1894 l. 6239 uznany marnotrawcą.  
Kuratorem jego Jan Jarosiewicz rolnik z Przekopanej.  
Z c. k. Sądu powiatowego miej. del. Przemyśl, 7 maja 1894.

L. 4238 (3762 1—3)  
Na podstawie brzeżańskiego c. k. Sądu obwodowego z dnia 17 marca l. 1894 1512 uznano Maksyma Michaliszyna z Potoka marnotrawcą i ustanowiono dlań kuratorem Hryńka Pryduna z Potoka.  
C. k. Sąd pow. miej. deleg.  
Brzeżany, 2 czerwca 1894.

L. 4726 (3764 1—3)  
Jan Krogulski z Czernicy uznany został za umysłowo chorego.  
Kuratorem zamianowany Michał Ochowicz z Czernicy.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Brody, dnia 30 marca 1894.

L. 3434 (3771 1—3)  
Wojciecha Kota z Medyni głogowskiej uznano marnotrawcą, i ustanowiono dlań kuratorem Jana Kęppę z Medyni głogowskiej.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Łańcut, 8 maja 1894.

L. 32613 (3781 1—3)  
Jerzy hr. Wandalin Mnieszko uznany został za marnotrawcę i dlań kuratorem p. adw. dr. Leszek Majewski we Lwowie.  
C. k. Sąd pow. miej. deleg.  
Lwów, dnia 18 maja 1894.

L. 4638 (3801 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach uznaje Ksenkę Hnatów ze Słowity za marnotrawczynią i ustanawia Jana Cieściów jej kuratorem.  
Gliniany, 11 maja 1894.

L. 4235 (3789 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu ogłasza, iż opieka nad małoletnim Janem Teodorem 2 im. br. Przychockim w dniu 8 lipca 1870 r. urodzonym, synem sp. Teodora br. Przychockiego, rodem z Chełmca, obecnie uczniem szkoły rolniczej w Oberheimsdorf na Szlązku ts. uchwałą z dnia 26 maja 1894 l. 4235 na czas nieoznaczony przedłużoną została.  
Opiekunką jego jest p. Marya Przychocka w Chełmcu, a współopiekunem p. Kazimierz br. Przychocki, c. k. Notaryusz w Wieliczce.  
Nowy Sącz, 26 maja 1894.

## Upadłości.

L. 48 (3763 2—3)  
Celem powzięcia uchwały co do sprzedaży pretensyj niezrealizowanych do masy rozbiorowej Polikarpa Wojtowicza należących i ustalenia wynagrodzenia zarządcy masy zwołuje zgromadzenie wierzycieli na 29 czerwca 1894 o 9 godzinie rano.  
Bircza, 6 czerwca 1894.  
Komisarz konkursowy.

L. 29350 (3783 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomości, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. p., położony majątek Scheindli Rosner nieprotokołowanej kupcowej we Lwowie.  
Kierownictwo tego konkursu porucza się p. Sekretarzowi Rady Ciciimirskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym

zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dr. Karola Kamińskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 22 czerwca 1894 godzinę 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 25 sierpnia 1894 i podać ją na terminie na dzień 3 września 1894 godzinę 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuży prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli, — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugodę w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego.  
Lwów, dnia 7 czerwca 1894.

## Wyroki prasowe.

Bl. 124 (3661)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 43 der „Arbeiter-Zeitung“ ddo. Wien, 29 Mai 1894 veröffentlichten Artikels: „Nachspiele zum Ostrauer Blutbad“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt, und nach § 37 St. G. auf Vernichtung der falschen Exemplare erkannt.  
Wien, am 22 Mai 1894.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 15 März 1894, B. 2451/308, die Weiterverbreitung der Nr. 46 der in Agram erscheinenden Zeitschrift: „Agrarier Tagblatt“ vom 26 Februar 1894 nach §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 15 März 1894 B. 2451/309, die Weiterverbreitung der Nr. 53 der in Agram erscheinenden Zeitschrift: „Agrarier Tagblatt“ vom 6 März 1894 nach §§ 65 a, 300, 302 und Art. II. und III. des Gef. vom 17 December 1862, St. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 19 März 1894 B. 332/2598, die Weiterverbreitung der Nr. 6064 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 15 März 1894 wegen des Artikels: „L'istituzione della giuria“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 März 1894, B. 2888/363, die Weiterverbreitung der Nr. 71 der in Venedig erscheinenden Zeitschrift: „L'Adriatico“ vom 13 März 1894 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 1 April 1894, B. 385/3051, die Weiterverbreitung der II. Ausgabe der Nr. 10138 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 23—24 März 1894 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 2 April 1894, B. 387/3071, die Weiterverbreitung der Nr. 69 der in Agram erscheinenden Zeitschrift: „Agrarier Tagblatt“ vom 24 März 1894 nach §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 März 1894, B. 8664, die Weiterverbreitung der Nr. 9, 14 und 15 der in New-York erscheinenden Zeitschrift: „Delnickie Listy“ vom 30 December 1893 bzw. 3 und 10 Februar 1894 nach §§ 58 b, c, 59 e, 65, 122 a, d, 300, 302, und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 April 1894, B. 12112 die Weiterverbreitung der Nr. 15 der in Münden Ranjas erscheinenden Zeitschrift: „Kansaske Noviny“ vom 27 März nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Tabor hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1894, B. 2565, die Weiterverbreitung der Nr. 11 der ausländischen Zeitschrift: „Kewaunke Listy“ vom 4 April 1894 nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Troppau hat mit dem Erkenntnis vom 10 April 1894, B. 2643, die Weiterverbreitung der Nr. 29 der Zeitschrift: „Deutsche Wehr“ vom 31 März 1894 wegen des Artikels: „Zweiter deutscher Bauerntag“ nach § 65a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1894, B. 2313, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Il Risveglio“ vom 25 April 1894 wegen des Artikels: „Errori“ nach § 302 St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 8114 (3418 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy poniżej wymieniony w sprawie spadkowej po Józefie Micewskim dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Kwasniewskiego vel Górniaka w miejsce zmarłego kuratora dr. adw. Wolskiego ustanawia kuratorem dr. adw. Taubenfelda z Drohobycza.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, 3 maja 1894.

L. 11730 (3766 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Konstantego Skowronka, że Leiba Keller z Rymanowa wniósł przeciw niemu pozew de pr. 10 listopada 1893 l. 10294 pto 100 zł. z pn. i że kuratorem dlań ustanowiono adwokata dr. Czajkowskiego z Krosna.  
Termin do obrony wyznaczono na dzień 12 czerwca 1894.

Wzywa się zatem Konstantego Skowronka, aby przed terminem udzielił kuratorowi stosownych informacji lub ustanowił sobie innego pełnomocnika, w przeciwnym bowiem wypadku szkodliwe skutki sam sobie przypisze.  
Krosno, dnia 4 marca 1894.

L. 1598 (3669 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Jana i Maryannę Moszczaków, iż w sporze drobiazgowym Zofii Jędrzejowskiej przeciw nim ustanowiono dla nich kuratorem Michała Bałdowicza z Muszyny i termin do rozprawy na dzień 26 czerwca 1894 o godzinie 8 rano wyznaczono.  
Muszyna, 13 marca 1894.

L. 4023 (3759 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia Franciszka i Stanisława Wojdaczewiczów z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż gmina miasta Rzeszowa zapozwała ich o zniesienie własności realności pod lk. 317 w Rzeszowie położonej wskutek czego do rozprawy termin na dzień 21 czerwca 1894 o godzinie 9 rano wyznaczonym, a dla nieobecnych kurator w osobie p. Ludwika Schaittra z Rzeszowa ustanowionym został.

O tem zawiadamiamy nieobecnych pozwanym z tem, że na rzeczonym terminie osobiście lub przez ustanowionego pełnomocnika stawać, ewentualnie już ustanowionemu kuratorowi środki obrony przed terminem podać winni, w przeciwnym razie skutki zaniechania sami sobie przypiszą.  
Rzeszów, 10 maja 1894.

L. 2962 (3756 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brzostku ogłasza, iż dla Jana Grygla z Nawsia brzostekiego, którego miejsce pobytu nie jest wiadomym, w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Wojciechowi i Janowi Gryglowi pto 400 zł. wa., ustanawia kuratorem ad actum p. c. k. notaryusza Antoniego Furgalskiego w Brzostku a wzywa Jana Grygla, by kuratorowi dostarczył środków obrony lub też innego zastępcę sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniechania skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.  
Brzostek, 7 czerwca 1894.

L. 24457 (3740 3—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ustanawia adw. dr. Stefana Fränkla ze zastępstwem pana adwokata dr. Leszka Majewskiego, kuratorem dla Wacława Micińskiego z życia i miejsca pobytu nieznanego z powodu wy-

toczonego przeciw niemu przez firmę M. Beyer i Spółka pozwu o zapłacenie 530 zł. 53 ct. wa. zpn. zawiadamia o tem tego nieobecnego z wezwaniem aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił do swej obrony służące kroki uczynił i nas o tem zawiadomik.

We Lwowie, dnia 12 maja 1894.

L. 1645 (3697 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Karczmarczyka, że przeciwko niemu wniósł Józef Prelich pozew de praes. 17 maja 1894 l. 3141 o zapłacenie 210 zł., na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 23 sierpnia 1894 o 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Józefa Karczmarczyka ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi Janowi Golence z Zaborowia udzielił potrzebnej informacji do obrony, ewentualnie innego pełnomocnika sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej skutki zaniechania sam sobie przypisze.

Radłów, dnia 20 maja 1894.

L. 25136 (3752 3—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że na prośbę Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie z dnia 21 lutego 1894 l. 9357 wydał przeciw Izakowi Kohn, Kalmanowi Kohn, Chaji Kohn i Hermanowi Bardach nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. aw. z pn.

Gdy miejsca pobytu Izaka Kohn, Chaji Kohn i Hermana Bardach nie jest wiadomym, został dla nich adwokat dr. Menkes kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Rares mianowanym.

Wzywa się zatem Izaka Kohn, Chaję Kohn i Hermana Bardacha, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 19 maja 1894.

L. 22097 (3505 3—3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej firmy Rosenbaum & Deutsch przeciw Dawidowi Hochstim i Charlocie Hornung pto 131 zł. 90 ct. w. a. dla niewiadomego z miejsca pobytu dłużniczki Charlotty Hornung kuratora ad actum w osobie adw. dr. Kopffa z substytucją adw. dr. Raczyńskiego z Krakowa, wzywając Charlottę Hornung, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, lub sobie innego zastępcę obrała i o tem sąd tutejszy zawiadomik.

Kraków, 7 lipca 1893.

L. 10689 (3592 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu ks. Michała Kirzewskiego i Rozalię Cienieciewiczową, tudzież ich nieznanego spadkobierców, że na pozew Klemensa Ilnickiego przeciw nim o uznanie i intabulację prawa własności realności w Stryju wyk. hip. l. 1418 z pn. wyznaczono termin do rozprawy ustnej na 27 czerwca 1894 godz. 9 rano wzywając kuratorem ich dr. Aichmüllera adw. w Stryju i wzywając ich, by kuratorowi środków obrony dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi wskazali.  
Stryj, 11 maja 1894.

L. 22871 (3472 3—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wskutek prośby Jechiela Gerstlera z dnia 22 czerwca 1894 l. 15130 posiadacza kartki zastawczej kasy pożyczkowej c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie z daty Lwów 15 kwietnia 1893 do l. 4324 opiewającej na zastawione za 15 zł. w. a. trzy losy Towarzystwa węgierskiego krzyża czerwonego Ser. 256 nr. 37, Ser. 4130 nr. 3 i Ser. 4130 nr. 22 z terminem zwrotu 15 lipca 1893 ażeby tę kartkę w przeciagu 1 roku 6 miesięcy i 3 dni licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie tego terminu takowa na żądanie Jechiela Gerstlera za umorzoną uznaną zostanie.  
Lwów, dnia 5 maja 1894.

L. 1021 (3439 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Piekarskiego, że w sprawie egzekucyjnej Tarnowskiej kasy oszczędności przeciw Franciszkowi i Eleonorze Piekarskim pto 442 zł. 32 ct. z pn. ustanowił dla Franciszka Piekarskiego kuratorem adw. dr. Mieczysława Brzeskiego i doręczył temuż rezolucję z dnia 31 maja 1893 l. 5025 dozwalającą egzekucyjnej intabulacji prawa zastawu dla sumy 442 zł. 32 ct. z pn. sekwestracji i oszacowania realności lwh. 56 w Wojsławiu Franciszki i Eleonory Piekarskich własnej.

Mielec, dnia 30 kwietnia 1894.





**Drobne ogłoszenia**  
od wyrazu petitem centa, tłustym  
petitem 2 centy.

**Znakomite tutki** nieklejone Niemojowskiego  
zbadane przez miejskie laboratorium, są do na-  
bycia we wszystkich trafikach. 330

**Wysprzedaż.** Wyszortowane ubiory, liberye,  
bieliznę, 500 spoden wyprzedaje **za bez-  
cen.** Stroje polskie i frakowe wypożycza handel  
Jaszczyszyna gmach Teatralny. 724

**Dzierżawa do odstąpienia** 335 morgów  
rolni, 330 morgów łąk, bliższa informacja ulica  
Zimorowicza 1. 7 pierwsze piętro. 747

**? ? Wisznie ? ?**  
w koszach 5-kilowych dostarcza franko po  
zł. 1.60 za zaliczką. **Munk Gabor,** Wielki  
Waradzyn, Węgry. 729

**Najlepsze tutki**  
**cygaretowe Imperial**  
zbadane przez miejskie laborato-  
ryum są do nabycia w fabryce  
**H. Piątkowskiej**  
Lwów, Pańska 2.  
1000 sztuk od 90 ct. przy odbiorze  
5000 franko. 613

**5—10 zł. dziennego**  
pewnego zarobku bez kapitału i ryzyka  
może uzyskać każdy, kto się chce zająć  
sprzedażą ustawą dozwolonych losów i papie-  
rów państwowych. Oferty pod „Lose“ do  
ekspedycji anonsów **J. Danneberg Wiedeń**  
**I Wollzeile 19.** 645

  
**sztuczne zęby i szczęki**  
w kauczuku, celluloidzie i złocie, jako-  
też wszelkie reparacje wykonywa atel-  
ier dentystryczno-techniczne  
**B. BERGERA**  
Lwów, ul. Karola Ludwika 5.  
746

**DOBRA**  
w powiecie samborskim, oddalone od  
kolejowej Dobrowlany o godzinę jazdy, obej-  
mujące ogółem 1550 morgów obszaru, z tego  
240 morgów pszennej gleby i pastwisk, re-  
szta zaś łąki, są z wolnej ręki do sprze-  
dania. Budynek mieszkalny i gospodarski no-  
we. Bliższej wiadomości udzieli dr. Bylina  
advokat krajowy w Stryju. 730

**Dr. Adam Majewski**  
zwinawszy swój zakład wodo-  
leczniczy na Kiselce otworzył  
**Pensyonat**  
we własnym budynku  
przy placu św. Zofii na-  
przeciw wehodu do par-  
ku Kilińskiego i wstępu  
na wystawę krajową.  
Własne łazienki dla procedur  
hydropatycznych. 691

**HEMOROIDY** (63)  
leczą się radykalnie przez użycie Pigniek i  
Maści Dr. Lebel w Paryżu 45 lat powodzenia.  
We Lwowie w aptekach PP. Miko-  
lascha, Ruckera i Wiewiórskiego; w Krako-  
wie w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka.

**Handel herbaty chińsko-rossyjskiej**  
**EDMUNDA RIEDLA**  
we Lwowie, plac Maryacki 10,  
poleca **HERBATE** (101)  
zbioru majowego.  
1/2 kilo Congo zł. 1.60  
" Souchong czarna " 2.-  
" zbiór majowy " 3.-  
" Karyow czarna " 4.-  
" Melange de Lond. " 4.-  
" Wysiewki herbaciane " 1.30  
" Wysiewki herbaciane naj-  
lepsze " 1.60  
Opakowanie nie liczy się. — Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

**Za zł. 5.20**  
przesyła za zaliczką pocztową do  
wszystkich miejscowości Austro-  
Węgier ocloną i opłaconą cztero-  
litrową beczulkę znakomitego  
**silnego Koniaku**  
**R. Maiti, Capodistria.** 620

**BENEDYKT KOPERNICKI**  
optyk i mechanik „po Kopernikiem“  
Lwów, plac św. Duoha (604)  
(ul. Teatralna 1. 6 naprzeciw głównego odwachu).  
poleca w wiel-  
kim wyborze i po  
cenach najtań-  
szych: okulary,  
ewiery, lornety  
binokle, daleko-  
wzide, barometry,  
siępiomierze. Urządzenie dzwonków elektrycznych.  
Wszelkie reparacje uskuteczniają się najrychlej i naj-  
taniej. Zamówienia z prowincji załatwiam odwrotnie

**Pościel**  
własnego wyrobu  
jako to  
**kołdry, materace,  
poduszki, sienniki, wkładki  
sprężynowe, płótna, stoł. bielizna,  
Shiffony, Shirtingi, chusteczki do nosa,  
bielizna męska, skarpetki, poń-  
czochy itp. najtaniej w magazynie**  
**J. Drexlera i Synów**  
Lwów, pl. Kapitulny 2  
Cenniki i próbki  
na żądanie. 621

**MASOĆ NASKÓRNA MOULIN**  
W PARYŻU.  
Masoć ta leczy wrzodzianki, pry-  
szcze, ezerwoność, krosty, węgry,  
wypęki, liszaje, hemoroidy, śwę-  
dzenie chroniczne, łupież i wyrzu-  
ty na częściach ciała porostych  
włosami i wszelkie słabości naskórne;  
wstrzymuje natychmiast wypadanie  
włosów na brwiach i głowie i sku-  
tecznie działa na porost włosów.  
Stoik 2<sup>1</sup>/2 franków we Francji w  
Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis de-Grand  
We Lwowie w aptece pp. Mikolascha, Wewór-  
skiego, Ruckera i Lachowicza. — W Krakowie w apte-  
kach pp. Trauczynskiego, Redyka, Wiszniewskiego  
Hellera. 547

C. k. dostawca dworów  
patent i przywilej  
**„EXSICCATOR“**  
5 medali, 2 dyplomy i herb.  
Usuwa wilgoć, niszczy radykalnie  
grzybek drzewny itp.  
Brozury ilustr. niezbędne dla  
każdego wysyłam franko.  
**Agentów poszukuję.**  
Adres dla pism i telegramów:  
**„EXSICCATOR“ Wien.**  
w Krakowie  
nie posiadam filii. 487

**Tinct. capsici compos.**  
(Pain-Expeller)  
Leczący w wielu aptekach po  
cennie zł. 1.20, 70 i 40 kr. za  
szklankę. Inny składnik nie  
byle jakiego rodzaju! —  
Zamówić należy tylko z  
własnym nazwiskiem i  
adresem, „kotwica“  
jest prawdziwa. — Centralny skład  
w Krakowie pod Rzymską 100

**LUBIEN**  
**Zakład kąpielowy wód siarczanych**  
w pobliżu Lwowa i stacyj kolejowych w Gródku i Szczercu położony  
**otwartym zostaje dnia 20 maja.**  
Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy  
Lwowem a Lubieniem po 75 ct.  
W drugim i trzecim sezonie muzyka gra dwa razy dziennie po dwie godziny.  
Łazienki z wannami porcelanowymi i terazzo, także posadzki. Kąpiele siarczano-mułowe  
parą ogrzewane. Leczenie elektrycznością i masażą (maser i maserka fachowo uzdolnieni).  
**Nowości! Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła  
i płuc, niewyleczajac gruźlicy.** Kąpiele zimne rzeczne.  
Pomieszkania z urządzeniem i pościelą (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1.20  
dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania.  
W sezonie pierwszym od 20 maja do 20 czerwca i w trzecim od 20 sierpnia, ceny mie-  
szkań o 20 proc. tańsze. W tymże czasie doznają opustu ubodzy chorzy opatrzeni w świadectwa  
przez c. k. starostwa potwierdzone. Fiakier zakładowy po stałych cenach za wszelkie jazdy.  
Lekarz ordynujący dr. Józef Kurasiewicz, b. sekundarysz szpitala św. Łazarza w Krakowie.  
Obszerny wzorowo utrzymany park, cieniisto świerkowe chodniki. Kaplica z codz. Mszą św.  
Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie Dyrektora zakładu. 564

Z pierwszorządnych fabryk  
**Płótna, bieliznę stołową, ręczniki,  
chustki do nosa tuzin od zł. 2.40**  
poleca w wielkim wyborze magazyn  
**F. Knauera i Syna we Lwowie**  
plac Kapitulny 1. 2. 716

**PRAWDZIWIY KONIAK MATIGNON**  
pochodzi z przedystylowania wina czystego z winogron zbieranych  
w okolicach miasta Cognac. To właśnie stanowi jego smak i wyż-  
szość, albowiem wódki wyrabiane z win pochodzących z jakiegokol-  
wiek innej okolicy nie posiadają nigdy ani tego delikatnego smaku,  
ani zapachu, który stanowi właśnie zaletę wódek i winogron z pro-  
wincyi zwanej Cognac we Francyi.  
**Prawdziwy Cognac Aleksandra Matignon & Comp.**  
w Cognac. 703  
WE LWOWIE dostać można u pp. Hausera i Bienieckiego.  
W KRAKOWIE w handlu p. A. Hawelki i w głównych handlach  
win i likierów.

Uzdrowisko i zakład wodoleczniczy  
**Zuckmantel Szląsk austriacki**  
Hydroterapia, gimnastyka lecznicza, masaż, elektroterapia, kąpiele elektryczne dwu-  
komórkowe, kuracja dyetetyczna i terenowa. — Wspaniałe powietrze górskie i leśne.  
Nowocbudowany wspaniałe urządzone dom mieszkalny z ogrzewaniem centralnem. —  
Ceny mierne. — Prospekty darmo i opłatnie. — Właściciel i kierownik-lekarz dr.  
Ludwik Schweinburg długoletni asystent prof. Winternitza w Wien-Kaltenleutgeben. 460

**TRUSKAWIEC**  
zakład zdrojowokąpielowy  
stacya klimatyczna  
i zakład inhalacyjny.  
Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.  
Zdrowisko w uroczej górskiej okolicy (400 m. n. p. m.) bogate w zdroje: słone i słono-  
glauberskie zastępujące Kissingen, Wiesbaden, Homburg, Marienbad, Kreuznach, Veynhausen itd.  
zdrój alkaliczny, leżne siarczane, borowinę żelazistą; wydaje zatem kąpiele: słono-siar-  
czane, siarczane, mułowo-słone, borowinowe. Natryski nosowe. Leczenie elektrycznością.  
Mięsienie. Tuszki ze słodkiej wody. Żelczya. Mleko  
Zakład inhalacyjny systemu Wassmutha. Przyrząd do suspensyj.  
Leczenie w Truskawcu polecanem bywa w cierpieniach: **złotych, gościecowych, dno-  
wych, syfilitycznych; w przewlekłych chorobach połączeniowych z wyciekami, chorobach dróg  
moczowych zwłaszcza w złożach, w nerkach i w pęcherzu, chorobach kobiecych, skórnych,  
nerwowych, w cierpieniach dróg oddechowych zwłaszcza w astmie.**  
Ordynują lekarze: **Dr. Aureli Plech,** rada cesarski z Jarosławia, **dr. Zenon Pelezar**  
z Krakowa i **dr. Steynhaus** c. k. emeryt. fizyk ze Lwowa.  
Zakład posiada przeszło 300 pokoi zupełnie urządzonych od 50 ct. do 3 zł. na dobę.  
Kaplica łańciska, cerkiew unicka, czytelnia dla pań i panów, kasyno, muzyka doborowa,  
fortepian, przyrządy i urządzenia do gier towarzyskich jak: krikiet, Lawn-tennis, bilard, kręgiel-  
nię, sześć restauracji z zakładową na czele, cukiernia, kawiarnia, skwery ozdobne, wycieczki,  
reuniony, koncerty, teatr amatorski  
Od 25 maja do 1 lipca i od 15 sierpnia do 25 września mieszkania w domach zakłado-  
wych o 30 proc. tańsze. — Apteka i skład wszystkich wód krajowych i zagranicznych.  
Ubodzy opatrzeni świadectwem ubóstwa przez c. k. Starostwa, tylko w pierwszym i trzecim  
sezonie uwzględniani będą. 603  
Wszelkie zamówienia przyjmują i objaśnień udziela Zarząd zdrojowy w Truskawcu.

**Powszechna Wystawa krajowa.**  
Blok i karty wstępu pojedyncze  
po cenie blokowej,  
Katalogi, Przewodniki,  
Losy po 1 zł.  
**Wszystkie pisma europejskie,  
Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna**  
ulica Karola Ludwika 1. 9,  
Kiosk na Wystawie obok bramy głównej. 734